Coio

quarta, distin. 12. Q. Ibi est vera fractio: nō autē corpūs xpī qđ intēg
 manet sub quibet fractōis pīcūla. Sed forma et spēs panis frangit
 qđ ibi sunt. ne subiecto: vt sup̄s dictū est. Nā ad co: p̄ xpī nulla nā
 turālis et materialis actio terminat: q: nō ibi q̄ntitative: qđ mod⁹ re
 quat in subiecto recipite actōem materialē et naturalē. Et fin hoc
 intelligenda sunt xba aplī. Panis quē frāgim⁹: q: forma p̄is exte
 rior: ibi frāgit qđ qñq: panis dicitur: qđ prius in pane fuit: vñ q̄ntitatī
 q: vel panis vel corpus xpī frangi dicitur: referendū est ad spēs p̄is: sub
 qđo fuit suba panis et nunc corpus xpī sub eis p̄inet. Sed nec p̄is
 vere frangit: q: ibi nō est nec corpus xpī: q: nō eo mō ibi est qđ frangi
 pōt. vt dictū est. Et licet corpus xpī sub spēs nō frangit. tñ sub ill
 vere manducatur: q: vere sub spēs in os sumentis accipitur: et ad sto
 machū traicit: qđ sufficit ad rōem manducatōis: licet non masticeat
 neq: ad diuisionē spēs diuidit: neq: etiā digerit: aut in subam su
 mentis p̄uertit: vt infra dicit. Sed sub quibet masticatōis pīcula
 totus xpo p̄inet. Neq: diuisio cibi. nec digestio: nec p̄uersio ei⁹ in
 subam retalite. sunt de rōne comestionis. Multa em̄ qđ comedunt
 integra giurunt: nec oia comesta in subam comedentis cōuertunt
 neq: digerunt. Vt autē corpus sit multotiens sub hostia: et ait
 sub qualibet parte hostie etiam punctuali: et an recipiētes pīculas
 diuisas recipiant: idem vel diuersa: late tractat. Lec. 80. Et dicit
 breuiter quo ad p̄imū: qđ (multotiens) dicit quondā interruptio
 nem seu diuisionem: et illa potest referri ad tēpus: sic ille dicit multo
 tiens fuisse in loco aliquo: qui plurib; interruptis vicib; fuit in tali
 loco: et sic qui per totam diem manet in domo: non dicitur in die illa plu
 ries seu multotiens fuisse in ea: licet p̄ qualibet hora fuerit in ea: et
 aut fiat interruptio tēpis: ita qđ pro prima hora fuerit in domo: et in
 secunda hora nō fuit in ea: et iterum in tertia fuerit: tunc dicitur mul
 totiens illo die fuisse in domo. Et hoc modo corpus xpī nō est mul
 totiens sub hostia et partib; eius: q: post consecrationem manet sub
 hostia et singulis eius partibus donec desinunt spēs sub quib; fuit
 ser panis si cōsecratio facta nō fuisset. Vel potest interruptio illa re
 ferri ad partes realiter diuisas seu distinctas: quantum ad esse: nō cur
 rando de earū quātitarua continuitate: et sic corpus xpī esse mul
 totiens sub hostia est tantum dicere: corpus xpī est sub plurib; par
 tibus hostie a se inuicem realiter distinctis: et sub qualibet totum. et
 sic verum est et concedendū: qđ corpus xpī est multotiens sub hostia
 id est partibus hostie. Si vero interruptio referatur ad diuisionem
 partium hostie discontinuā: tunc sub hostia nondū diuisa non est
 multotiens. Sed multotiens est sub hostia in partes discretiuas
 diuisa: et rotiens quot sunt particule diuisionis.

Cōio

¶ Consequenter dicitur q̄ corpus christi est sub qualibet parte hostie consecrate totum quantumcunq; parua sub qua fuisse panis substantia: si non fuisse consecrata: siue sit punctualis siue non.

¶ Similiter recipientes diuersas hostias vlt̄ hostie particulas recipiunt idem z diuersa. Idem corpus christi: z diuersas species sacramentales eisdem z diuersum numero.

Eternalis in spei certitudine

Lordis in puritate conscientie

Tempis in perturbationū moderatione.

¶ **✠** **domini sit ✠ sem/** Zec. 9

ad fructuose sumen/
dum excellenti/
mū sacramentū

corpus respondet
eadem imprecans
sacerdoti.

per vo ✠ biscū. Et cū spū tuo

¶ Post aptatōem sacramenti per eius diuisionem ad sumptionem. Sequitur vno participantū per pacis impetratōem. Et primo opat̄ comunicaturis pacem. Secundo ad significandū pacis vniōem particulam mittit in calicem. s̄vi: (*Dec sacrosancta*) Tertio vt opatio pacis sortiat̄ effectum fundit ad xpm̄ precem: s̄vi. (*Aḡn̄ dei*) **¶** Quo ad primum par necessaria est vt sacm̄ fructuose sumatur. Nam in pace factus est locus ei⁹. Deniq; deus est deus pacis z dilectionis. Pax nostra quefecit vtraq; vnum. venies pacē per angelos nunciauit: pacem predicauit. Pacem abiens suis discipulis reliquit: eosq; pacem predicare misit. Est autem par hominis triplex ad deum. ad seipm̄. z ad proximū. Pax hōis ad deum est ordinata hominis ad deum in fide sub eterna lege obedientia. Et hac oritur par hominis ad seipm̄ z ad proximū. Nam par hominis ad seipm̄ est ordinata cognitionis actionisq; consensio: vt quod recta ratio dicat: efficaciter voluntas imperet: ex quo sequitur actio ordinata. Dec consensio virtutum anime cognituiue. appetitiue z executiue siue motiue ordinata: nō est. si non fiat sub obedientia legis eterne. Nam quisquis ab hac lege declinat. errat. Unde ad hoc tota hominis intentio tendat vt legem dei que est lex eterna cognoscat: z sin̄ eam actiones suas: vitam moresq; componat.

Pax ad proximū est cum omni hoie ordinata p̄cordia: vt sez nulli noccat: z cum possit pficiat. Que s̄lter tunc est ordinata dū regula x̄ri eterne legis obedientia. Nā est triplex par inordinata z mala: p̄dictis p̄ra ad diabolū: ad seipm̄: ad primū q̄ est p̄sentio cum his cōtra legem dei. **¶** S̄lter etiam assignantur species pacis que sunt

Expositio

par eterna. z celestis. par interna pectoris. par externa tpls P^{ria} est
par hoīs ad deum; que in via inītat in celesti patria psumat. Sec^{da}
est par ad seipm. Tertia est par fraterna ad primū. Hanc iripli-
cū pacē op^{rat} sacerdos tertiā sacra mēti p^{ticulā} manu tenens. z dī-
cens. Par dñi sit sp vobiscū. par pscie z pectoris; q̄ est a dei volunta-
te non diuidi. z ab hīs que dei sunt nō impediri. par eterna tempis
q̄ est aduersis non opprimi z psp^{eris} t^{em}pate in dño frui. Par eterna
celestis q̄ est ab oī penalitate liberari z in immo bono p^{per}etue faciri.
(sit vobiscū) vt per primā ad tate cōionis p^{icipatō}em digni iudice
mini. Per scdam ab ipa cōione nō impediamini. Per tertiā eius
fructū in eternitate p^{sc}q̄mini. Et hec dicens sacerdos vocem et al-
tat. q̄ resurrectōis gaudiū rep^{sentat}. s^{il} z tres cruces cū p^{ticulā} quā
manu tenet sup os calicis signat Significās q̄ xps p^{pria} x^{riste} que
est x^{rus} trinitatis resurgens; t^{ercio} discipulis pacē nūciauit; z hec
est nona z vltima signatio. Rūdet autē p^{pls} (z cū spū tuo) eādē
pacē imp^{ans} spūi sacerdotis; vt idonee imolet sacrificiū p^{ri} deo. p
pacē primā; digne sumat sibi; p pacē scdam; efficaciter mediet p^{plm}
deo recōcilians quo ad pacem tertiā.

Hic diuersi diuersas legūt oīones Aliq̄
vero legūt istā subnotatam, (pre alijs

sancta ppter cuiuslibet p^{ten}torū
in suo genere excellentiā; corpo-
ris anime z deitatis.

adiunctio specierum
panis et vini.

NEc sacrosancta cōmixtio

hoc est p^{secr}ata et
p^{uer}sione p^{us} facta

veri crucifiri se-
pulti resuscitati

in cru-
ce effusi

et cōsecratio corporis et sang

saluatoris z redemptoris nostri

uinis domini nr̄i iesu christi

sacramentaliter
z spiritualiter

p^gre augmentatiōem
et anime nutritionem

fiat nobis sumentibus. salus

per fomitis rep^{ress}ionem seu remis-
sionem z rebellionis moderationem

mentis et corporis et ad vi-

Cōio

finalem bea
titudine

tā eternā capescendā pre/

per spūalem vnitionem mēbroꝝ
cū capite sumentium cum xp̄o.

paratio salutaris.

¶ Optata pace ad significandū pacis vnionem: mittit particu-
lam: qua vltimā signatōem p̄fecit: in calice dicens: (*Hec sacrosctā
cōmixtio cor. 2. san. 22. non q̄ illa iam p̄mo sibi iungant̄: que ab ini-
tio p̄secratōis simul fuerūt sub sp̄ibꝝ panis: silt. 2 vini. sed sit p̄mixtio
id est adiunctio speciez panis 2 vini que prius fuerant separte.*

¶ etiam d̄ p̄secratio: nō intelligendū est q̄ hac immisione con-
ficiat̄ aut p̄secrēt sac̄m. Sed q̄ p̄secratio prius virtute verboꝝ for-
matum facta: nunc suū effectū in anima sumentis sortiat̄. Etiam
(fiat) p̄ntis t̄pis: non dicit t̄ps illud precise: qd̄ platōi hoꝝ 2 boꝝ un-
coeristit: sed tempus platōnis totius misse officij: 2 in q̄ sit consecra-
tio: sicut cū dicimus: iste dormit tota die. (dormit) nō importat t̄-
pus platōis hoꝝ verboꝝ: sed totius diei. Vel meliꝝ d̄ q̄ fiat est fu-
turi t̄pis optatiui modi importās factōez futurā nō eucaristie: s̄ sa-
lutis sicut cum dicimus: fiat hec medicina a te recepta sanitas cor-
poris. Et hunc sensum habet rigor verboꝝ un.

Agnus dei qui tollis pecca/
innocens 2 immaculate dimittendo
ea diuina aucto peccata non
ritate imputando

ta mundi miserere nobis.
obmutescens coram p̄secutoribꝝ penas no/
sicut ouis coram tondente. stras soluēdo

Agnus dei qui tollis peccata
penas remittendo.

mundi miserere nobis.

mansuetissime patrem nobis
ac benignissime reconciliando

Agnus dei qui tollis peccata

R

mundi dona nobis pacem.

Dicit sacerdos vt par optata effectū habeat in cōdicaturis. Et primo orōem premitit: scō ipam specificatōem eius adiūgit. ibi: (Do mine iesu xpe q̄ dixisti) Et q̄ ad primū qz pacē hanc sine remissione pctōz nemo psequit̄: dei miscōia q̄ pctā remittit suppliciter postulat̄: tanq̄ necessario preueniēs perfectā pacē que vltimo exprimitur. Petunt aut̄ tria ab agno xpo: duo paci preuia: q̄ sunt miscōia dei: in peccati remissioe: itez misericordia dei in gr̄e infusione: z tercio par ips̄ que est bonū finale: oīm desiderioz impletiuū. Et in hac orōne de tribus xps cōmendat̄: de puritate innocentie naturalis: qz agn̄ dei. Scō de benignitate venie salutaris: q̄ tollit pctā mōdi. Tercio de affectuositate miscōie liberalis: miserere nobis. In missa x̄o pro defunctis loco miserere nobis: z dona nobis pacem: d̄: dona eis requiem: qz missa defunctor̄ spēat̄ p mortuis celebrat̄: vt eis requies impetret̄: ideo hoc spēat̄ exprimit̄. Et qm̄ animabo triplex op̄tat̄ requies a triplici afflictōe: a pena sc̄z ardor: a corpalibz tenebris ab afflictōe expectate b̄itudinis. Prime due requies si cū precisioe ne tertie accipiunt̄: sunt tpales. tertia x̄o eterna ideo multe ecclesie tm̄ ad terciū agnus addunt sempiternā. Alie ecclesie attendentes qz de nulla triū requiez ptingit redire ad inquietudinem pene tenebray z afflictōis: addunt in qlibet agnus ad requiē (sempiternam) q̄si dicerent. Dona eis requiē sempiternā. ab afflictōe vt cesset eternaliter oīs afflictio ardoris: tenebray: z dilatōis eterne b̄itudinis.